

BIULETYN BAŁTYCKI

WILBI

Nr. Wilno, dnia 5 sierpnia 1935 r. 302.

Treść numeru:

LOTWA: 1. Święto włościńców łotewskich w Nicy. 2. Redaktor naczelny "Journal de Genève" o Lotwie. 3. Dokoła eksportu masła łotewskiego. 4. Zjednoczenie gospodarstw mlecznych. 5. Stosunki łotewsko-włoskie. 6. Wizyta łotewskiej floty wojennej w Kłajpedzie. 7. Ulepszenia w radjostacjach łotewskich.

-----o-----

1. Święto włościńców łotewskich w Nicy. Prasa ryska z 4.VIII.1935 r.: 4 sierpnia odbyło się w Nicy /pod Lipawą/ 7-me zrzędu wielkie święto włościńskie. W związku z tem udał się do Nicy premier Ulmanis. Nica jest znana z narodowych pieśni łotewskich.

2. Redaktor naczelny "Journal de Genève" o Lotwie. Prasa ryska z 4.VIII.1935 r.: Naczelnym red. "Journal de Geneve" Jean Martin, który odbył ostatnio podróż po krajach bałtyckich, zamieścił w swem piśmie wrażenia z podróży. Jean Martin porównuje premiera łotewskiego dr. Ulmanisa z prezydentem Szwajcarii, stwierdzając ich włościńskie podobieństwo. Publicysta szwajcarski wyraża zachwyt dla łotewskich pieśni i strojów narodowych, przyczem rzuca myśl zorganizowania wymiany utworów muzycznych między Lotwą a Szwajcariją, co byłoby, zdaniem jego, tem łatwiejsze, że liczne pieśni łotewskie zostały przetłumaczone na język niemiecki i francuski.-

Dalej Jean Martin pisze o agitacji, jaka się prowadzi na Lotwie na rzecz konsumpcji mleka. Dalej pisze, że premier Ulmanis "dmuchnął na parlament i partję polityczną, które rozleciały się niby beńki z mydła. Wypadło wszystko budować na nowo. Zaczęło się to od koncentracji organizacyj gospodarczych. Rozwija się system korporacyjny".

Wreszcie Jean Martin przytacza swą rozmowę z generalnym sekretarzem M.S.Z. Muntersem. Muntersem z zadowoleniem wskazał na rolę Ententy bałtyckiej, mówił o trudnościach neutralizacji państw bałtyckich, wreszcie wskazał na to, że państwa bałtyckie prowadzą samodzielną politykę i nie przyłączają się ani do ugrupowań wszechniemieckich, ani też antyniemieckich.-

3. Dokoła eksportu masła łotewskiego. Prasa ryska z 4.VIII.1935 r.: W tych dniach premier Ulmanis w towarzystwie ministra Rolnictwa Birznieksa i generalnego sekretarza M.S.Z. Muntersa zapoznał się z działalnością spółki akcyjnej pod nazwą "Łotewski eksport centralny masła". Spółka ta sprzedawała w ostatnim półroczu 143.283 baryłki masła na sumę 7.035.263 złt.

4. Zjednoczenie gospodarstw mlecznych. Prasa ryska z 4.VIII.1935 r.: Rada Banku Rolnego rozpatrywała w tych dniach podania szeregu uczestników walki o niepodległość Lotwy w sprawie zwolnienia od części opłat z tytułu dróg. Pozatem Rada postanowiła subsydjować akcję zjednoczenia gospodarstw mlecznych w Letgalji.

5. Stosunki łotewsko-włoskie. Prasa ryska z 4.VIII.1935 r.: Rząd łotewski przyznał premję literacką pod nazwą "Lotwa" włoskiemu pisarzowi-dziennikarzowi za książkę i pracę literacką o Lotwie. Z drugiej strony rząd włoski będzie wydawał corocznie premję literacką pisarzowi za pracę o Lotwie.

6. Wizyta łotewskiej floty wojennej w Kłajpedzie. Prasa ryska z 4.VIII.1935 r.: 5 sierpnia przybyła do Kłajpedy litewska flota wojenna. 6 sierpnia oficerowie floty złożą wizytę prezydentowi w Poładze.-

